
XVIII. évf. 9. szám 2005. március 4. INGYENES  ÖNKORMÁNYZATI  HETILAP

KARCAGI
HÍRMONDÓ MMMM eeee gggg hhhh íííí vvvv óóóó

Karcag Város Önkormányzata
és a Polgármesteri Hivatal

tisztelettel meghívja Önt és Családját az 
1848/49-es forradalom és szabadságharc

tiszteletére tartandó városi ünnepségekre. 

Idôpontja: 2005. március 15.
Programok:

9:45 Az Országzászló felvonása a Kossuth téren
10:00 Ünnepi istentisztelet a református templomban

Igét hirdet: Konczné Lehoczky Krisztina lelkész
13:30 Ünnepi önkormányzati ülés a városházán

Himnusz
Szavalat
Elôadja: Nagy János, a Karcagi Nagykun Református
Általános Iskola 8. b osztályos tanulója
Ünnepi köszöntôt mond és az ülést levezeti: 
dr. Fazekas Sándor polgármester
A Karcagért Emlékérem átadása
A kitüntetettek életútját ismerteti: 
Dobos László alpolgármester és 
dr. Kapusi Lajos alpolgármester
A kitüntetéseket átadja: 
dr. Fazekas Sándor polgármester
Mûsor
Közremûködik: Varga Miklós elôadómûvész
Szózat

15:00 A karcagi 13. huszárezred emlékrajának felvonulása
a Kossuth téren

15:15 Ünnepi megemlékezés a Petôfi-szobornál
Köszöntôt mond: 
Karcagi Nagy Zoltán önkormányzati képviselô
Petôfi Sándor: Nemzeti dal címû versét elôadja 
Varga Péter, a karcagi gimnázium tanulója
Nemzeti ünnepünkre emlékezik: 
dr. Mikola István, volt egészségügyi miniszter
Koszorúzás a Petôfi Sándor és a Kossuth Lajos
szobornál
Szózat

Már a múlt héten híre járt, hogy
a város határában, mint annyi-
szor, ismét megjelent a belvíz, s
bár azt nem sikerült megtudni
mekkora területen csillog össze-
függô víztükör, az elsô fokú bel-
vízvédelmi, illetve a Hortobágy-
Berettyóra is kiterjesztett árvízvé-
delmi készültség a helyzet komo-
lyodását mutatta.

Tóth Károlyt, a Közép-Tisza
Vidéki Környezetvédelmi és Víz-
ügyi Igazgatóság (KÖTIKÖVI-
ZIG) karcagi szakaszmérnökségé-
nek vezetôjét többször kerestem,
persze hiába - általában a terüle-
ten volt. Március 1-jén viszont
maga invitált határjárásra.

- Ha visszanézünk egy kicsit -
mondja a szakaszmérnökség vezetôje -,
az idei belvíz korántsem olyan
súlyos fokú, mint pár évvel ez-
elôtt. 1999 tavaszán 11.200, 1986-
ban 10.300 hektárt borított belvíz.
(A „csúcs“ eddig az 1940-41-es év,
amikor 11.594 hektár volt a bel-
vízzel borított terület Karcag ha-
tárában.)

- Az idén mi okozta a problémát?
- A város közigazgatási terü-

letén január és február hónapok-
ban összesen 58,9 mm csapadék

hullott, tehát a százéves átlagot
(56,3 mm) tekintve semmi külön-
leges esemény nem történt. Az
említett két hónapban a csapa-
dék hó formájában érkezett,
majd -20 C fok alatti hidegeket
mértek. Február közepétôl az
enyhébb, esôs idôjárás hatására
a területet borító hó elolvadt, de
mert a talajfelszín 20-30 cm vas-
tagságban átfagyott, az olva-
dással keletkezett összes víz-
mennyiség a talajfelszínen jelent
meg, nagy kiterjedésû vízelborí-
tások keletkeztek.

- Ennek nyomán rendelték el a ké-
szültséget?

- Tekintettel a kialakult hely-
zetre és arra, hogy a Hortobágy-
Berettyó vízszintje is emelkedett,
az igazgatóság védelemvezetôje
február 21-én elsô fokú belvízvédel-
mi készültséget rendelt el. Február
22-én a további jelentôs olvadás és
a csapadék miatt a szivattyútele-
pek folyamatos üzemére való te-
kintettel a készültséget másod-
fokúra emelték. Ez azt jelentette,
hogy a szivattyútelepeink, mint

Egyre inkább úgy tûnik, hogy
az agrártárca és a kormány
megpróbálja elhúzni a gazdák-
kal történô megegyezést. Azt
állítják, hogy csak úgy tudná-
nak segíteni a termelôkön, ha
máshonnan, másoktól vonná-
nak el pénzösszegeket. Ezzel az
állítással az a probléma, hogy
egyrészt megpróbálja megosz-
tani a társadalmat, másrészt
pedig tagadja, hogy bármiféle
jogos pénzösszeg lenne a gaz-
dák számára kifizethetô. 

Sajnos a vezetô hírcsator-
nák többsége sem beszél arról,
hogy a gazdáknak járó uniós
támogatások túlnyomó része –
amelyek kifejezetten csak a
magyar mezôgazdaságnak let-
tek megítélve – nem lett kifizet-
ve. Egyértelmû tehát, hogy az
a pénzkeret ott van valahol,
és nem kell másoktól elvenni,
hogy a termelôk megkaphas-
sák jogos jussukat.

A gazdák már egy hete a fô-
városba vonultak, de lényegi
elôrelépés nem történt. Az ille-
tékes minisztérium meglehetô-
sen mereven kezeli a dolgot –

többen úgy vélik, hogy meg-
próbálják kifárasztani a tün-
tetôket. 

Kedden a déli órákban fel-
hívtam Hubai Imrét a Nagy-
kun Gazdakör elnökét, aki a
karcagi gazdákkal együtt vo-
nult Budapestre.  További
szándékaikról, és az általános
hangulatról érdeklôdtem.

- A mai délelôtt, már lehetett
olyan híreket is hallani, hogy a mi-
niszterelnök is hajlandó lenne
tárgyalni a gazdákkal. Mi igaz eb-
bôl a hírbôl?

- A tárgyalás menete a gaz-
daköri vezetôk szerinti ütem-
ben megy, három tárgyalócso-
porttal, melyek vezetôje Jakab
István úr a Magosz elnöke.
Délután egy órától folytató-
dik szakértôi csoportokban a
tárgyalás a kormány képvise-
lôivel. Azt egyelôre nem tud-
juk, hogy ennek mikor lesz vé-
ge. Elôzetesen úgy lettünk tájé-
koztatva, hogy a kormány ré-
szérôl a hajlandóság javult.

Március elsején harminchá-
rom elôterjesztés megtárgyalá-
sára került sor. A napirendi
pontok egy része városi intéz-
mények alapító okiratainak
módosítását tartalmazta, mi-
vel néhány esetben jogszabályi
változások léptek életbe az év
elején. 

Az ülés kissé rendhagyó mó-
don indult, mivel az elsô napi-

rendi pontot az ülésen jelenlé-
vô Tokajiné Demecs Katalin a
megyei közgyûlés alelnöke ter-
jesztette elô. A tájékoztató té-
mája a megyei és regionális pá-
lyázati lehetôségekrôl szólt.
Ahogy az alelnök asszony el-
mondta, az ezeken a területe-
ken felhasználható pénzkeret

Nônap alkalmából
szeretettel
köszöntjük 
minden kedves 
hölgy 
olvasónkat!

Testületi ülés

Folytatás a 2. oldalon Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

Egyre többen állnak a gazdák mellé

Visszahúzódóban a belvíz
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Közéleti szilánkok
Szakmai vagy

politikai 
indítékok?

Egy múlt heti tv mûsorban két vitat-
kozó politológus ezt a kérdést boncol-
gatta az agrárdemonstrációval kapcsolat-
ban. Annak apropóján merült fel a kér-
dés, mert az agrártárca vezetôi már ak-
kor elsôsorban politikai indítékúnak ne-
vezték a Magosz által szervezett gazda-
tüntetést, amely nélkülözi úgymond a
„szakmaiságot“. Késôbb aztán már nem
is köntörfalaztak, az agrárminiszter egy-
értelmûen kijelentette, hogy bizonyos
politikai forgatókönyv áll a Magosz kö-
vetelései mögött, mivel nem fogadták el
azt a helyszínt, ahol ôk tárgyalni szeret-
tek volna Jakab Istvánékkal, a demonst-
ráció szervezôivel.

Hát, igen. Ez a legjobb kibúvó és idô-
húzás, mert a közvélemény nagy része
nem lát át a számok dzsungelén, nem
tudja pontosan mennyit is tartott vissza a
kormányzat a gazdáktól. Csakhát ha jó-
zan paraszti ésszel belegondolunk, hogy
ebben a zord idôben traktorokkal föl-
menni Pestre csupán azért, hogy politi-
kailag tiltakozzanak, beláthatóan képte-
lenségnek tûnik.

Persze, az is nyilvánvaló, hogy a „po-
litikai“ jelzôt szinte mindenre lehet köz-
vetve vonatkoztatni - az egészségügytôl
kezdve az oktatásig és a kultúráig. Mert
egy kormányzatnak van agrárpolitikája,
egészségügyi, oktatási és kultúrpolitikája.
(Mégha ez utóbbi a közbeszédben ritkán
használatos fogalom.) 

Ezért nem igazán szerencsés a cím-
ben is felvetett kérdés egy érdekvédelmi
demonstráció kapcsán. Nem lehet ilyen
sarkosan és kategorikusan szétválasztani
a szakmaiságot és a politikát.

Az persze más kérdés, hogy a politi-
kusok nem kedvelik ha a demonstráló
tömeg kétségbe vonja a szakmaiságukat,
ráadásul még lemondásukat is nyíltan
skandálja a közterületeken. Mindezt
azért, mert a politikusok nem teljesítették
az elôzetes ígéreteiket.

Amikor ezeket a sorokat írom, a de-
monstráció vezetôi már nem bíznak az
agrárminiszterben és a miniszterelnöktôl
kértek tárgyalási lehetôséget. Mert ez is
belefér a demokráciába. Gyurcsány Fe-
renc pedig azt válaszolja, hogy ô bízik a
miniszterében és annak munkatársaiban.
Szóval, patthelyzet van kilátásban,  mert
a Magosz vezetôi egyelôre hajthatatlan-
nak tûnnek…

Az is furcsa, hogy a kormányzat vá-
dolja azokat a pártokat, melyek valami-
lyen állásfoglalást alakítanak ki a de-
monstrációval kapcsolatban, és az eltér
az övékétôl. Dehát egy valamirevaló po-
litikai pártnak van komoly agrárprog-
ramja is - hiszen azért párt… Az agrári-
umban kialakult válság pedig nem csak
a demonstrálók és a kormány ügye, ha-
nem az egész társadalom ügye és prob-
lémája. Nem túlzás, de majdnem min-
denkire kihat, különösen a szegényebb
fogyasztókra, akik még sertést sem tud-
nak otthon vágni, házi fogyasztásra…

A sertésrôl jut eszembe. Mi lett volna,
ha Gyurcsány miniszterelnök moszkvai
látogatásakor esetleg megkérdezi Putyin
elnököt, szóba jöhet-e esetleg egy ma-
gyar sertésexport Oroszországba? Mert
egykor ott volt felvevôpiac…

- ács -
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2005. március 9-én (szerdán) 17

órakor a Déryné Mûvelôdési és
Ifjúsági Központban IN MEMO-
RIAM JÓZSEF ATTILA - A költô
életmûvének bemutatása. III. elô-
adás: Az emlékezés mechanizmu-
sa.

József Attila születésének 100
éves évfordulója alkalmából há-
rom elôadásból álló sorozat ke-
retén belül a költô munkásságát
tekinti át dr. Szigeti Lajos Sán-
dor, a Szegedi Tudományegye-
tem egytemi tanára.

Kedves Gyerekek!
A Déryné Mûvelôdési és Ifjúsá-

gi Központban BÁB SZAKKÖRT
indítunk, melyre szeretettel vár-
juk a 8-12 éves korosztály jelent-
kezését! Jelentkezési határidô:
2005. március 15. Jelentkezni lehet
személyesen a Déryné Mûvelôdési
és Ifjúsági Központban, vagy te-
lefonon az 59/503-224-es számon!

Bérletes színház II. elôadása
március 16-án (szerdán) 19 óra-
kor a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központban. Békeffi István
- Lajtai Lajos: OKOS MAMA -
zenés vígjáték 2 felvonásban - 

Szereplôk: Éva: Sára Berna-
dette; Tabódi Tabódy János:
Körtvélyessy Zsolt; Kaiser Ru-
dolf, színmûíró: Nádas György;
Zizi, Éva leánya: Sajgál Erika;
Mária, Éva leánya: Haumann
Petra; dr. Havas Ervin: Cseke
Péter; Kállay Zoltán, földbirto-
kos: Rusz Milán; Báró Léderer
Teddy: Boros Zoltán; Leopold,
inas: Darvasi Richárd; Mici, szo-
balány: Szabó Anikó. Körzemû-
ködik: a Szemiramisz Kamaraze-
nekar. Rendezô: Cseke Péter. Ze-
nei vezetô: Félix Györgyi. Jelmez:
SAIS.

Jegyek 1.300; 1.600; 1.800 Ft-os
áron kaphatók a Mûvelôdési
Központ Információs irodájá-
ban.

A Gábor Áron Gimnázium
ECDL tanfolyamot indít fel-
nôttek számára. Ezzel kapcso-
latban tájékoztatót tartunk
2005. március 10-én 17 órakor
a gimnáziumban.

A Gábor Áron Gimnázium
2005. március 21-én és 22-én
délután ECDL vizsgát tart. Je-
lentkezni lehet az 59/311-248-as
telefonszámon.

Ha szereted
a Hazádat
támogasd

a Gazdákat!
L. Marika

Fizetett hirdetés

FELHÍVÁS
A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja azon
adóalanyoknak a figyelmét, akik belföldi rendszámú gépjármûvek tulaj-
donosai (üzembentartói), valamint iparûzési adó fizetésre kötelezettek,
hogy a gépjármûadó és a helyi iparûzési adó elsô félévi részletének be-
fizetési határideje

2005. március 15-én lejár.
A gépjármûvek után fizetendô súlyadó mértéke minden megkezdett 100 kg

után 1.200 Ft. (2004. 01. 01-tôl nem változott.)
A március 15-ig fizetendô iparûzési adó összege a 2004. évi fizetési meg-

hagyásban lett közölve.
A befizetéshez szükséges csekket a gépjármûadó tekintetében nem küld-

jük ki, azok beszerezhetôk a Városháza fsz. 42. számú helyiségében.
A befizetéseket a Karcag Városi Önkormányzat gépjármûadó és iparûzési

adó számlájára - lehetôleg az OTP-ben történô befizetéssel - kell teljesíteni.
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a befizetésre vonatkozó törvényi

határidô elmulasztása esetén - az adózás rendjérôl szóló többszörösen mó-
dosított 2003. évi XCII. tv. alapján - napi késedelmi pótlék fizetési kötelezett-
ség keletkezik, melynek évi mértéke jelenleg évi 16,5 %.

A befizetések elmulasztásához a fentiekben közölten túl egyéb jogkövet-
kezményeket is megállapít a törvény, melynek elkerülése érdekében kérjük a
teljesítési határidô szíves betartását.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal

Értesítjük a tisztelt kar-
cagi polgárokat, hogy me-
galakult a „Gyógyító szí-
nek klubja“, mely minden
hónapban egy alkalommal
ingyenes imeretterjesztô
elôadásokkal, bemutatók-
kal  á l l  a  gyógyulni  vá-
gyók rendelkezésére. 

Mert nekünk fontos az
Önök egészsége!!! És Önök-
nek?

Legyenek a vendégeink,
adjunk közösen esélyt az
egészségesebb holnapnak,
az egészségesebb emberért. 

Helyszín: Városi Csoko-
nai Könyvtár (Karcag, Dó-
zsa Gy. u. 29.) 

Idôpont: 2005. március
7. 15 órai kezdettel.

Minden érdeklôdôt szere-
tettel várunk!

a szervezôk

A miniszterelnök úr, még egy-
értelmû nyilatkozatot nem
adott, és továbbra is Németh
Imre miniszter urat tartja bent
ebben a tárgyalási rendszerben.

- Milyen a hangulat? A vezetô
csatornákon többször hallani, hogy
a pestiek már kezdik unni a gazdák
jelenlétét.

- Hát ebbôl semmi nem igaz.
Egyre többen jönnek a térre,
egyre többen hoznak kávét, sü-
teményt, kolbászt, szalonnát,
fôtt ételt. Most a karcagi cso-
portról beszélek, de egyébként
ez jellemzô itt a nagyobb cso-

portokra is. Legalább egy hó-
napra való élelmiszerünk van.
Emellett két fakereskedô is je-
lentkezett, hogy hoznak ne-
künk fát.  Kaptunk is tôlük
kétkonténernyit. Egy konténer
durván egy hétre elegendô, de
még nekünk is van kb. egy kon-
ténerrel. Jelezték, hogy
amennyiben szólunk nekik, to-
vábbi konténerekkel hoznak
még fát.

Több mint húsz szimpatizáns
szervezet csatlakozott hoz-
zánk, a gazdakörökön kívül
például a taxisok, szállítási
vállalkozók. Akik szimpatizál-
nak a gazdákkal, azok zöld

szalaggal jelzik ezt a lakosság
számára. Huszonhárom kocsi
állandó jelleggel járja a várost,
akik baráti elkötelezettségbôl a
gazdák mellett demonstrálnak.

- Az elmondottak arra engednek
következtetni, hogy ha kell, akár egy
hónapig is fenn maradnak a fôvá-
rosban.

- Azt nem tudjuk, hogy med-
dig maradunk, de hogy napról-
napra többen vagyunk, az biz-
tos.

(Lapzártakor még nem született
megegyezés a gazdák és a kormány
között)

Cselényi Csaba

régiókra, megyékre lebontva az
ott élô lakosság alapján meg-
állapított összeg. Így a megyét
érintô regionális pályázati ke-
ret mintegy másfélmilliárd fo-
rint, míg a megyei pályázati
keret 767 millió. A regionális
pályázatokon önkormányza-
tok és vállalkozók is indul-
hatnak, ellentétben a megyei
pályázatokkal, melyeken ki-
zárólag csak önkormányzatok
vehetnek részt. Ifj. Kurucz Ist-
ván a Pénzügyi Bizottság el-
nöke úgy kért szót, mint ipar-
testületi képviselô, aki sûrûn
találkozik a környék iparosa-
inak pályázati nehézségeivel.
Hozzászólásában ezekre hívta
fel az alelnök asszony figyel-
mét. A képviselô hangot adott
annak, hogy a vállalkozók
nem tartják jónak az utólagos
elszámoltatás rendszerét, vala-
mint igazságtalannak érzik,
hogy sok esetben a pályázat
kiíróinak hibáit is rajtuk “po-
rolják el”, különbözô hiány-

pótlási felszólítások formájá-
ban. 

Ifj. Kurucz István kiemelte,
hogy a pályázatok megírása
rendkívül idôigényes feladat, vi-
szont az elbírálási határidôt
sokszor nem tartják be az arra
illetékes bizottságok. Hozzátet-
te, hogy sok a feleslegesen megírt
pályázat is, mert az azokra
szánt keretek meglehetôsen szû-
kek. A képviselô szót ejtett még
arról, hogy a karcagi önkor-
mányzat eddig még mindig úgy
tervezte a költségvetését, hogy a
pályázatokhoz szükséges önerô
minden esetben rendelkezésre áll-
jon.

Ezen az ülésen tárgyalták a
2004. évi pénzügyi ellenôrzések
tapasztalatairól szóló jelentést
is városunk vezetôi. A jelentés
szerint 393 revizori napot telje-
sítettek a feladatot ellátó sze-
mélyek, akik az önkormány-
zati intézmények pénzügyi el-
lenôrzését végezték. A rendelke-
zésünkre bocsátott anyagból és
az ülésen elhangzott hozzá-
szólásokból kiderült többek

között az is, hogy városunk-
ban országosan is az elsôk kö-
zött készült el az úgynevezett
Belsô Ellenôrzési Kézikönyv. A
jelentés kiemeli a Kiskulcsosi
általános Iskola pontos, ta-
karékos, ésszerû költségvetési
gazdálkodását, amely példaér-
tékûnek számít Karcagon.

A testület elfogadta azt az
elôterjesztést is, amely olyan
útszakaszok névvel történô el-
látását javasolja, melyek ed-
dig hivatalosan nem kaptak
nevet, csak a köznyelvben ter-
jedt el egy-egy elnevezés. Így
például a Kisújszállási út és a
Rába utca közötti  szakaszt
Gépgyár útnak hívják ezután.
A Karcagot Tilalmassal össze-
kötô utat egyértelmûen Tilal-
masi útnak, a Hegyesbori tele-
pülésrész felé vezetô szakaszt
pedig Hegyesbori utcának ne-
vezték el. A Rába utca folyta-
tásában elhelyezkedô útsza-
kaszt pedig értelemszerûen Rá-
ba utcára keresztelték.

Cselényi Csaba

Folytatás az 1. oldalról

Folytatás az 1. oldalról

Testületi ülés

Egyre többen állnak a gazdák mellé
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Tiszta víz a Tiszta utca
Február 23-án reggel a Tisz-

ta utca egyik házának udva-
rát öntötte el a nagy mennyi-
ségû víz. A csapadékvizet
több mint egy órás szivattyú-
zással sikerült eltávolítani a
portáról.

Égetés engedély nélkül
24-én délelôtt Kunmada-

rasról érkezett tûzjelzés, mi-
szerint a Nyárfa utca elején
valami nagyon füstöl. A kiér-
kezô tûzoltók a helyszínen
egy brigádot találtak, mely-
nek tagjai az elôzôleg kivá-
gott cserjét és egyéb gazt éget-
ték. Mivel a munkavezetô
nem tudott sem jegyzôi enge-
délyt, sem az alkalomszerû
tûzveszélyes tevékenységre
vonatkozó engedély felmu-
tatni, ellene szabálysértési el-
járás indult. Ráadásul a tü-
zet a dolgozóknak kellett el-
oltani.

Kátrányos vasúti talpfa égett
Püspökladányban február

27-én este csaptak fel a lán-
gok. Az egyik lakóépületben
a cserépkályha fölé beépített
kátrányos  vasút i  ta lpfa
gyulladt meg. A tüzet csak az

áthidaló és a födém teljes ki-
bontását követôen lehetett el-
oltani. A keletkezési okot még
vizsgálják, vélhetôen a nem
szakszerû munka „következ-
ménye” volt a tûz.

Újabb födémtûz
Alighogy végeztek Püspök-

ladányban a tûzoltók, Kar-
cagon csaptak fel a lángok.
Az Erkel Ferenc utca egyik la-
kóházának födéme gyulladt
ki. Szerencsére a lakók hamar
észrevették a tüzet, így
„mindössze” 50 ezer Ft kár
keletkezett. A tüzet itt is -
mint régebben a Püspökladá-
nyi úton – a fa födém szerke-
zetéhez túl közel beépített fém
kandalló kémény okozhatta.

Jó tanács: régi kômûves és
ács tankönyvben „ökölsza-
bály”-ként említik a kémény
fala és a gerenda közötti tá-
volságot .  Ugyanis  az ács
vagy kômûves öklének a ket-
tô közé kellett férni, így a hô-
tôl nem tudott meggyulladni
a faszerkezet. A fém kémény-
csô és a gerenda közé „gyö-
möszölt” üveggyapot nem
biztosít kellô védelmet a hô
ellen, mivel így nincs rendesen
„kiszellôztetve” a szerkezet.

Javasoljuk, hogy akinél ha-
sonlóan van megoldva a
kandalló kéményének kiveze-
tése, nézesse meg és üveggya-
pot helyett kasírozott kôzet-
gyapot csôhéjat helyezzen el
úgy, hogy a hôszigetelés és a
faszerkezet között megma-
radjon az egy ökölnyi távol-
ság. Így elkerülheti, hogy a
tûzoltók háztûznézôbe men-
jenek hozzá.

Lógós villámhárító
28-án délelôtt az Akácos

úti marcipán üzemnél tény-
kedtek a tûzoltók.  A szél
megbontotta a villámhárítót
és a lerögzítésére szolgáló
több kilós betontömbök ka-
rácsonyi díszként lógtak a
járda felett a vékony acélsod-
ronyon. A tûzoltók az életve-
szélyes állapotot rövid idôn
belül megszüntették. Sérülés
nem történt.  

A beavatkozásról fényké-
pek a web.axelero.hu/kgtpk;
és a langlovagok.hu címen
találhatók.

TÛZOLTÓSÁG

Tûzkakas

Parlamenti Napló

A gazdademonstráció újabb hete
A február 28. -március 1.-

ülésnapokon a gazdakérdé-
sek kerültek a parlamenti fi-
gyelem középpontjába. Mi-
közben a gazdák a mínusz
10 fokos idôben is kitartóan
vártak a tárgyalások meg-
kezdésére, addig az üléste-
rem szobahômérsékletén
forrósodtak fel a kedélyek.
A kérdés  súlyát jelzi, hogy
a hétfôi ülésnapon a mi-
niszterelnök is napirend
elôtt beszélt a helyzetrôl.

Azt hiszem, aki látta a te-
levízió hétfô reggeli mûso-
rában a gazdákat képviselô
Jakab István,  valamint  a
miniszter, Németh Imre vi-
táját, az érzékelhette a fe-
szültséget. A sok hitegetés
után elcsigázott  gazdák
nyilván végsô elkeseredé-
sükben folyamodtak a nyílt
demonstráció eszközéhez.
Óriási különbség van a szá-
mok között! Németh Imre
arról beszél, hogy 200 ezer
gazda kapott már támoga-
tást.  A gazdák pedig azt
mondják, a támogatás egy-
harmada jutott csak el az
érintettekhez. A gazdáknak
járó 71 milliárd forintból a

hivatalos elszámolás szerint
is csak 27 milliárd jutott el
a magyar gazdákhoz. Hol
van a többi?

Nos, ebben nincs egye-
nes válasz. A földmûvelé-
sügyi miniszter azt mondja:
nem akarják a támogatáso-
kat kifizetni addig, amíg
nincs pontos elszámolás.
Ha pontatlanság van ugya-
nis, akkor az Európai Unió
büntet ,   és az senkinek
nem érdeke, hogy támoga-
tástól essünk el. A gazdák
szerint már régóta kéznél
kellene a pénznek lenni. A
mûholdas térképek, a pon-
tos elszámolás ugyanis
nem rajtuk múlik, ez a hi-
vatalok dolga. Ráadásul a
bértároltatott gabona költ-
sége elviszi az árát, a ka-
mattámogatásokat nem fi-
zetik ki, ellentétben szlo-
vák és lengyel gazdatársa-
ikkal, ebbôl következôen
csak a csôdhelyzet elkerü-
lése a cél itthon. 

Kedden este személyesen
is felkerestem a budapesti
Felvonulási téren lévô kar-
cagi gazdákat. Úgy érez-
tem, hogy ezúttal sokkal el-

szántabbak, mint eddig bár-
mikor. Ráadásul ugyan sok
pozitív, támogató látogatás
érkezik hozzájuk a buda-
pestiektôl, fiataloktól és
idôsektôl egyaránt. Elmond-
ták, hogy élelemmel, itallal,
de pusztán jó szóval is na-
gyon sokan támogatják
ôket. A hideg pedig úgy tû-
nik nem akadály! Azt
mondták, ha kell mínusz 20
fokban is itt lesznek, innen
a megállapodásig nem
mozdulnak.

Öröm volt számukra az
is, hogy magyar gazdatársa-
ik félpályás útlezárásokkal
adnak nyomatékot követe-
léseiknek. Akkor jött a hír
egyébként, hogy a fuvaro-
zók képviseletei is támogat-
ják a gazdák megmozdulá-
sát.

Hol lesz a demonstráció
vége? Ma még nehéz meg-
mondani. Ezúttal a gazdák
nem többletkövetelésért,
hanem a nekik járó pénzért
vannak Budapesten. Már-
pedig joggal mondják: ami
jár, az jár!

Varga Mihály

például a sebeséri meg a villogói,
24 órában üzemeltek, és nyolc nap
alatt 4 millió 829 ezer köbméter vi-
zet emeltünk át. A csúcs február 24-
én volt, ekkor 966 ezer köbméter
vizet szivattyúztunk át a Horto-
bágy-Berettyóba. Szeretném még
megemlíteni, hogy a védekezés idô-
szaka alatt a térséget illetôen napi
kapcsolatban vagyunk a Nagy-
kunsági Vízgazdálkodási Társu-
lattal, ezzel is elôsegítve, hogy itt
az állami feladatok minél jobban
összhangba kerüljenek.

- Mekkora területet borított víz?
- A csatornaôreink összesen

3.550 hektáron regisztráltak elön-
tést. Ebbôl 1.350 hektár vetés, 750
szántó, 1.400 hektár rét, legelô és
50 hektár egyéb mûvelési ághoz
tartozik.

A határjáráson a borzalmas
minôségû bucsai úttól jobbra, dél-
délnyugati irányban autóztuk be
a határt, tulajdonképpen ott je-
lentkezett a belvíz, ahol régen is
állandóan víz állt. Sebesér, He-
gyesbor illetve Magyarka egy ré-
sze. Mondom is, hogy tán vissza-
követeli, ami az övé. Tóth Károly
a fejét rázza:

- Több gondot is látok. Az
egyik az, hogy a legrosszabb mi-
nôségû talajokon jelenik meg a
víz, a másik: az ôszi mélyszántás
elmaradása. Sokan csak feltár-
csázzák a területet - ez sem hasz-
nál, mert a vizet semmi nem vezeti
a mélyebb talajrétegekbe, így nyil-
ván a felszínen jelentkezik. Most
már nyoma sincs a múlt heti álla-
potnak, mert a gazdák is igye-
keztek elvezetni, de az enyhébb
idôben, a múlt heti nagy szél so-
kat szárított a területen. A har-
madik: a régi, úgynevezett üzemi
csatornák sem felelnek meg a
funkciójuknak, nincsen gazdájuk.
A gazdák hozzáállása is változó.
Láttunk olyat, hogy ott lett vol-
na ugyan a befogadó csatorna,
de nem vezette bele a vizet. Sok
helyen viszont láttunk olyat is,
ami nagyon szép törekvés, hogy
erôgépekkel vezérárkokat húztak
és lecsapolták a területet. Sajnos
több helyen az út melletti árokba
csatlakoztak, amivel annyi a
probléma, hogy sehová nincsen

befolyása, úgyhogy abban pan-
gani fog a víz.

- A meteorológia esôt mond, ugyan-
akkor az éjszakai meg a hajnali hidegek
-6, -8 C fok alatt járnak. Lehet-e szá-
molni a belvízfoltok, belvizes területek
újabb telítôdésével? Eddig milyen erô-
ket kellett mozgósítani a védekezési
munkálatokhoz?

- A karcagi központú 10.08-as
és a kunhegyesi központú 10.07-
es belvízvédelmi szakaszok (össze-
sen 11 település közigazgatási te-
rületét érintik) másodfokú belvíz-
védelmi készültségben vannak. A
belvízvédelem szükséges erôit még
saját létszámból tudjuk biztosíta-
ni, viszont február 25-én a Horto-
bágy-Berettyó magas vízállása
miatt elsô fokú árvízvédelmi ké-
szültség is elrendelésre került, mely
csak figyelôszolgálatra terjed ki.
A hidrológus kolléganônket kér-
deztem: a hét végére erre a belvizes
területre 10 mm csapadék (esô)
várható az elôrejelzések szerint.
Ez a mára kialakult kedvezôbb
helyzetet rontani fogja. A Horto-
bágy felsô vízgyûjtôjérôl elég sok
vizet levezettünk a Körösbe. A
Körösökön és a Tiszán kisebb ár-
hullám várható, ez a Hortobágy-
Berettyót nem befolyásolja, de
most a Tisza és a Körösök felsô
vízgyûjtôjén az 1999-2003. évek-
hez hasonlóan jelentôs hó-
mennyiség található. Amennyiben
kedvezôtlen az olvadás, vagy a
nagyobb mennyiségû csapadék
ezt a hótömeget elkezdi olvaszta-
ni, akkor igen jelentôs tiszai ár-
vízvédekezésre számíthatunk. A
Tisza vízállása kihat a Körösre,
az meg a Hortobágy-Berettyót
befolyásolja. A csatornáinkon a
beállt vastag (10-30 cm) jég meg-
növeli a vizek levezetési idôtarta-
mát. A nagy lefagyással állandó-
sult a helyzet. A kimondottan ál-
lami fômûveink - a karcagi I-es, a
karcagi II-es és a Villogó fôcsa-
tornák - jó állapotban vannak.
A környezô területrôl illetve a
társulati csatornákról be tudják
fogadni a vizet. A tavalyi év so-
rán a fenntartási keretbôl igen so-
kat költöttünk kotrásra, gazta-
lanításra, a szivattyútelepek kar-
bantartására. Úgyhogy felkészül-
ten nézünk a védekezés elé.

Elek György

Tájékoztató
az illetékfizetés módjának megváltozásáról
Az illetékekrôl szóló 1990. évi XCIII. tv. 2005. január 01. napján hatályba

lépett módosítása alapján 2005. április 01. napjától, a karcagi Okmányirodá-
ban kezdeményezett illetékköteles államigazgatási eljárásokban az illetéket -
az eljárás megindítását megelôzôen - készpénz-átutalási megbízás útján kell
megfizetni.

A Magyar Posta Rt. a karcagi központi postahelyén (Karcag, Széchenyi I.
sgt. 4.) külön befizetôhelyet is mûködtet az illeték befizetése céljából.

Az illetékek megfizetéséhez szükséges készpénz-átutalási megbízás a
Magyar Posta Rt. postahelyein és a karcagi Okmányirodában szerezhetô be.

Az eddigi eljárásnak megfelelôen 2005. március 31. napjáig továbbra is
biztosított az illetékek okmánybélyeggel történô lerovása.

A készpénz-átutalási megbízás megfelelô kitöltése érdekében kérjük leen-
dô ügyfeleinket, hogy az illeték befizetését megelôzôen kérjék az Okmányiro-
da ügyintézôjének segítségét!

Rózsa Sándor
jegyzô

Visszahúzódóban a belvíz
Folytatás az 1. oldalról
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Február 28-án Löki László-
né, a Gábor Áron Gimnázium
igazgatóhelyettese tartott ve-
títéssel egybekötött elôadást
a körben, melynek témája ta-
valy áprilisban férjével együtt
tett jordániai útja volt. Re-
pülôvel érkeztek meg az or-
szág déli kikötôvárosába,
Aqabába, ahonnét kiindulva
bejárták szinte az egész or-
szágot. Áttekintést nyerhet-
tünk a nagy múltú vidék tör-
ténelmébôl, az ôs-palesztin
kezdetektôl egészen napjain-
kig. Az országot jelenleg nagy
tisztaság és rend jellemzi, a
lakosság vidám, barátságos
és vendégszeretô. Az ország
legnagyobb kincse a víz. Éles
ellentét látható a viruló oá-
zisok és a háttérben látható
kopár hegyek között. A mû-
velhetô föld minden négyzet-
centiméterét kihasználják.
Nevezetes a Nebo-hegy, errôl
mutatta meg az Úr Mózesnek
Kánaán földjét. Az ország
másik nevezetessége a nagy
afrikai hasadékvölgy mentén
elhelyezkedô Holt-tenger.
Magas sótartalmú vizében az
ember erôkifejtés nélkül lebeg,
jóval a valódi tengerszint
alatt.

A fôvárosban, Ammanban
tisztaság, ugyanakkor jelleg-

zetes keleti nyüzsgés fogadta
látogatóinkat, a közelmúlt-
ban megnövekedett lakossá-
gának jelentôs része palesz-
tin bevándorló, akik az or-
szág hárommilliós népességé-
nek felét adják. Történelmi
városokat is meglátogattak,
az egyik legôsibb, mára már
kihalt Petrát, amely szikla-
katlanban épült, valamint a
római kori Jerash-t, amely-
nek máig fennmaradt szín-
háza és szép oszlopcsarnoka
van. Sor került sivatagok
meglátogatására is, az or-
szág keleti részét alkotja a
Qusair Amra, itt  különös
freskókkal rendelkezô régi
kastélyok találhatók,  dé-
lebbre pedig a vörös homok-
kôbôl és érdekes alakú szik-
lákból álló Wadi Ram talál-
ható. Az élménygazdag or-
szágjárás egy hét elteltével
Aqabában végzôdött.

Március 7-én fél hattól a
Déryné Mûvelôdési Központ
elsô emeletén Elek György
„…tsak bújdosás vólt éle-
tünk…” címû most megjelent
könyvét  mutat ja  be és  a
szerzôvel beszélget Rideg Ist-
ván tanár. Az érdeklôdôket
szeretettel várja a Kunhalom
Polgári Kör!

F. G

Kunhalom Polgári Kör

A félreismert Jordánia
Itt a 

farsang…
A február a vigasságok, tré-

fás rendezvények hónapja. Az
Arany János Általános Iskolá-
ban is hagyomány, hogy min-
den évben megrendezzük az al-
só tagozatos gyerekek farsangi
mulatságát. Ebben az évben
február 25-én került sor erre a
télbúcsúztató rendezvényre.

A kicsik nagy örömmel és lel-
kesedéssel készülôdtek, s remek
maskarákat öltöttek magukra.
A 3. z osztály farsangköszöntô
mûsora után kezdôdött a fel-
vonulás. Több mint 8 osztály
szemet gyönyörködtetô, ötletes
jelmezben vonult a zsûri elé,
akik nehéz döntés után 4 kate-
góriában (legszebb, legcsú-
nyább, legötletesebb, csoportos)
jutalmazták a résztvevôket.
Az álarcosbál izgalmas tombo-
lahúzással zárult,  ahol sok
kisgyermek örülhetett az aján-
dékoknak. 

Ezúton is szeretnénk megkö-
szönni mindazok támogatá-
sát, akik a farsang sikeres meg-
rendezéséhez hozzájárultak:
Euro Kft., Szatmári András
büfés, Kocsisné Kiss Mária, Lá-
diné Roncsek Ilona, Bene Lász-
ló és családja, Medgyesi Tibor
és családja, Budai Zoltán és
családja, Kovács Tímea, Antal
Mihályné.

Nagy Gabriella és 
Tuza Lászlóné

szervezôk

A Gyerekkönyvtár stratégiai
célja: közelebb hozni a gyerekek
számára a mesét, az irodal-
mat. Megtartani a gyerekek
számára az olvasás örömét, a
könyv szeretetét. 

Miért van erre szükség? Az
olvasás ismeretszerzés, tanu-
lás, de emellett kapcsolatterem-
tés is. A gyerekek tudása, vi-
lágszemlélete kiegészül, gazda-
godik új információkkal. Az
elsô lépés az, ha a szülôk szí-
vesen olvasnak meséket a gye-
rekeknek. Ha mindennapos fel-
adattá válik egy-egy mese elol-
vasása, akkor elôbb-utóbb bel-
sô kényszerré válik az olvasás.
Tudjuk, hogy a mese világa
igazi lélekmosó, szükség van a
gyermeki lélek fejlôdésében eh-
hez az állomáshoz. A második
állomás az iskola, ahol az ol-
vasás technikai megtanítása
után megismerkednek a gyere-
kek a nekik szóló regényekkel.
A következô állomás a könyv-
tár. Az az igazi, ha a szülô
még óvodás korban elhozza a
gyerekeket a könyvtárba és
megtanul válogatni a sok mese
között. Mi akkor tudunk ha-
tékonyan fellépni, amikor meg-
tanul a gyerek olvasni és ak-
kor irányíthatjuk az érdeklô-
dési körét.

A Gyerekkönyvtár küldetés-
nyilatkozata:

Az olvasóvá nevelés legfôbb
célja az, amire a fejlôdô lélek-
nek a legnagyobb szüksége
van:

- kapja meg a világban való
tájékozódás lehetôségét, a vi-
lágra való nyitottságot, esélyt
arra, hogy keresse és megtalálja
helyét és hogy keresse és meg is
találja élete értelmét.

Ezeknek az elveknek a figye-
lembevételével terveztük meg a
2005-ös évi programunkat.

- Új sorozatként indítottuk
a  JELES NAPOK rendezvény-
sorozatunkat. Minden hónap-
ban tartunk foglalkozást  a
hónap ünnepeirôl, népszoká-
sairól, néphagyományairól.

- Irodalmi totót szerkesztet-
tünk. Eddig Balassi Bálint és
Kölcsey Ferenc élete és munkás-
sága volt a téma. 

-  Olvasónapló  pályázat
Nógrádi Gábor könyveibôl.
Célja: a mai gyerekirodalom
megismerése.

-  Í ró -o lvasó  ta lá lkozók
olyan írókkal, akik nagyon jó
ifjúsági regényeket írnak (Nóg-
rádi Gábor, Sohonyai Edit).

- A ma élô írók mellett nagy
hangsúlyt  fektettünk a
klasszikusokra is. A VERNE

évforduló alkalmából több hé-
tig tartó vetélkedôt szerve-
zünk. A vetélkedô témája a
SÁNDOR MÁTYÁS címû re-
gény. Rajzpályázatot hirde-
tünk Némo kapitány csodála-
tos világa címmel.

A Kulturális Minisztérium
ezt az évet József Attila emléké-
nek szenteli. A gyerekkönyvtá-
rosok Megyei Mûhelye vetélke-
dôt hirdet, amely többfordulós,
témája: József Attila élete és
munkássága. Az elsô forduló-
ban egy Rejtvényfüzet felada-
tait kell megoldani a tanulók-
nak. Arra számítunk, hogy a
megye valamennyi városából
nagyon sok csapat vesz részt
a vetélkedôn. Ezután követke-
zik egy városi forduló, amit a
megyei döntô követ. Reméljük,
hogy a karcagi diákok most is
nagyon jó eredményt érnek el,
úgy, mint az elôzô években. A
nyertesek értékes könyvjutal-
mat kapnak, de szeretnénk a
gyôzteseket elvinni Budapestre
a Petôfi Irodalmi Múzeumba
is.

Nagyon reméljük, hogy a
programok között a gyerekek
találnak számukra megfelelôt
és sok értékes órát fognak el-
tölteni a Gyerekkönyvtárban.

Fodor Judit

A Karcag Zeneoktatásért Ala-
pítvány vidám farsangi rendez-
vényét ebben az évben is óriási
érdeklôdés elôzte meg. A belépô-
jegyek 2-3 nap alatt elkeltek, így
sajnos sokan kívülrekedtek. Ta-
lán kárpótolja ôket a két helyi
TV, a Mediátor TV és a Karcag
TV által rögzített mûsor.

A DMIK hangversenyterme
most is szûknek bizonyult. A
vendégek alig fértek a büféhez, s
majdnem kevés hely maradt a
hajnalig tartó táncmulatsághoz.
A Zeneiskola tanárai és növen-
dékei ezúttal is igyekeztek megfe-
lelni a közönség növekvô elvá-
rásainak, s a résztvevôk vélemé-
nye alapján ez sikerült is. A sze-
replôk megmutatták, hogy nem
csupán a klasszikus zene kiváló
értô tolmácsai, de ha kell az
operett, sanzon, könnyûzene vi-
lágában is otthonosak. Nagy
öröm volt tapasztalni, hogy a
város mennyire szereti ezt az in-
tézményt, s értékeli az itt folyó
zenei nevelômunkát. A szervezés-
hez, rendezéshez nyújtott segítsé-
get, támogatást hosszú lenne fel-
sorolni. Nagyon sok támoga-
tást, tombola-felajánlást kapott
az alapítvány olyanoktól is,
akiknek nincs közvetlen kapcso-
latuk az intézményhez. Az újság
terjedelme nem teszi lehetôvé,

hogy valamennyi támogató ne-
vét megemlítsem, de néhány név
feltétlenül ide kívánkozik. Kö-
szönet illeti a Rinoceros Stúdió
dolgozóit és vezetôjüket, T. Sza-
bó Pált a különlegesen kivitele-
zett meghívóért, plakátért, és az
egyéb anyagi támogatásért. E
helyen is megköszönöm a Kun-
Mediátor utazási iroda vezetôjé-
nek, Dobrai Sándornénak, hogy
immár sokadszor biztosítja a
tombola fôdíját - most 10 napos
görögországi utat. A Zeneiskola
tanárai a rendezvények bevételét
az oktatási feltételek fejlesztésére
ajánlották fel a korábbi években
is. Most nagy horderejû tervük
az iskolabôvítés, zenei könyvtár
építés. A rendezvény teljes bevéte-
lét, a támogatók pénzbeni fel-
ajánlását, a személyi jövedelem-
adó 1 %-os felajánlását és a ta-
vaszi hangversenyek bevételét
adják az önkormányzati és a
megyei források mellé, hogy meg-
épüljön a zenei nevelômunkához
szükséges könyvtár. Gyûjtemé-
nyével az intézmény nem csupán
az oktatást kívánja szolgálni,
de segítséget kíván nyújtani a
város lakosainak ilyen irányú
kéréseihez is.

Sipos Antal
a kuratórium elnöke

Aranyos Napok
2005. február 28. - március 4.

Hétfôn délután irodalmi mûsorral, városi rajzversennyel és
városi irodalmi vetélkedôvel nyitották meg az Arany János
Általános Iskolában az Aranyos Napok idei rendezvénysoro-
zatát, amely március 1-jén Toldi erôversennyel (képünkön), a
következô napon iskolai akadályversennyel folytatódott. A
program részeként csütörtökön projektzáró órára, délután
pedig iskolai Ki mit tud?-ra került sor. A pénteki záróünnep-
ségen az eredményhirdetés mellett Arany János: A Jóka ördö-
ge címû mûvét adják elô a 8. z osztály tanulói.

Mert olvasni jó!
A Gyerekkönyvtár tervei a 2005-ös évre

Vidámság és Zenei
Könyvtár
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A HEMO földszinti termében
gyakorta szerveznek egy-két
órás koncertet a rockzenét kép-
viselô helyi zenekarok és ven-
dégegyüttesek. A jövô hét végén
(2005. március 12-én) a karcagi
Decadence és a Killing Road he-
lyi zenekar mutatkozik be. A
bemutatkozás ez esetben persze
az újabb dalok bemutatását je-
lenti, hiszen a hattagú Deca-
dence 1999-ben alakult, a zene-
kar tagjai „a kötelezô tagcse-
rék“ után: Ráczkevi Imre (26)
ének, Kocsis Krisztián (22) dob,
Mile Henrik (28) ritmusgitár,
Soós Kálmán (26) basszusgitár,
Vasas Edit (18) szintetizátor,
Harsányi Gábor (21) szólógitár.

- Ha jól tudom nem hivatásotok a
zene, munka illetve tanulás mellett
írjátok a dalokat, gyakoroltok, léptek
fel.

- Így van - mondja Ráczkevi
Imre. - Munka mellett zenélünk,
de zenei alapképzésben azért
valamennyien részesültünk an-
nak idején a Zeneiskolában,
vagy másutt.

- Milyen eredménnyel mûködött
eddig a zenekar?

- Nyáron tehetségkutató fesz-
tiválon vettünk részt Tiszafüre-
den és a harmadik helyezést ér-
tük el. Októberben készítettük el
az elsô demonkat, ami három
dalt tartalmaz. Ezt küldtük el

kritikusoknak, kluboknak,
hogy hallgassák meg és mond-
janak véleményt. Eddig több
pozitív visszajelzés érkezett és
koncertmeghívásokat is kap-
tunk. Több helyen volt koncer-
tünk, a környékben Kunhegye-
sen a Vissza, Madarason, Föl-
desen, Füzesgyarmaton a Pa-
kolgép zenekarral léptünk fel. A
közönségtôl is jók a visszajelzé-
sek.

- Azt már lassacskán megszokom,
hogy a metál zenét játszó együttesek
olyan vidám hangzású nevet válasz-
tanak, mint Epitaph = sírfelirat,
Anthrax = lépfene stb. A ti nevetek
Decadens = hanyatlás… Ez valami
rejtett életérzés vagy ilyen név
„megy“ ehhez a zenéhez? A másik
jellemzô a dalok angol nyelvû szöve-
gei, bár a stílus egyik legismertebb
honi képviselôje a Tankcsapda ma-
gyarul énekel.

- Ez a név inkább a zenénk-
hez idomul. A dalszövegeket
Harsányi Gabival, a szólógitá-
rosunkkal együtt ketten írjuk.
Aktualitásokról, az érzelmeink-
rôl szólnak, a nézeteinket tük-
rözik. Miért angolul? Néha az
ember úgy érzi, ezt a mûfajt nem
is lehet másként. Ez a zene an-
gol nyelvterületrôl indult, és bi-
zonyára ehhez lehet visszave-
zetni, hogy a zenekarok inkább
angol nyelven szólalnak meg.

Azt hiszem nem jelent hátrányt,
mert manapság már a közönsé-
günk jelentôs része tud angolul,
tehát megérti a dalok szövegét.
Másrészt angol nyelvû dalok-
kal a külföld felé is jobban lehet
tájékozódni. A Tankcsapda
együttes is próbálkozott kül-
földön, de kevés sikerrel. Ezért
aztán meg is mondták, ôk a to-
vábbiakban itthon dolgoznak,
az ô dalaik Magyarországra
íródtak, magyar szövegekkel.
Mi másról is írunk - ez az egyik,
a másik pedig, hogy mi is pró-
bálkozunk külföldi kiadóhoz
anyagot eljuttatni. A hazai fó-
rumokon sajnos nem jut megfe-
lelô fórumokhoz ez a stílus. A
mienk a metálon belül gyengé-
debb, úgymond populárisabb
zene, de még így sem kap akko-
ra teret, mint amit igazán meg-
érne a dolog. Ezért próbálko-
zunk majd külföldön… hátha.
Addig is ami aktuális: a követ-
kezô fellépés 2005. március 12-én
21 órai kezdettel a HEMO föld-
szinti termében a Killing Road-
dal közösen. Minden klubtagot
várunk.

(Aki a Decadence együttesrôl
többet akar tudni, keresse fel a
www.decadence.hu oldalt.)

Elek György

Nemrég - öt nemzet diákjai -
között nemzetközi táborban
vehettem részt az angliai Dur-
hamban. A tábor az állampol-
gársággal volt kapcsolatos.

Ide egy pályázat útján sike-
rült eljutnom, melyet a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Ön-
kormányzat Európai Integrá-
ciós Irodája hirdetett meg. A
pályázatra el kellett küldeni
az önéletrajzunkat magyarul
és angolul. Szerencsére engem is
beválogattak a nyolc fôs csa-
patba, akik kiutaztak. A me-
gye minden tájáról jöttünk, pl.
Jászárokszállás, Túrkeve.

Repülôvel utaztunk oda és
vissza. Erre nagyon kíváncsi
voltam, mivel ez volt az elsô
repülôutam. Szerencsére semmi
baj nem volt, habár fel- és le-
szállásnál a nyomás kicsit ké-
nyelmetlen volt. Egy kevés ké-
séssel odaérkeztünk. A veze-
tônk a megyeháza alkalma-
zottja, Huszka Noémi volt.
Egyenlô arányban voltunk fi-
úk és lányok. Hamar összeba-
rátkoztunk, bár nem sokszor
találkoztunk, csupán a fel-
adatok kapcsán néhányszor.
A csapat remek volt, mindenki
megtalálta a maga helyét, kö-
szönetem Noéminek a kiváló
válogatásért.

Amikor megérkeztünk, mi
voltunk az elsô külföldi csa-
pat. Az angolok kiejtésével
elôször bajban voltunk, de
idôvel sikerült hozzászokni.
Nagyon gyorsan beszéltek, és
szokatlan volt az akcentusuk.
Sokat fejlôdött a nyelvtudá-
sunk, és magabiztosabbak let-
tünk.

A feladatokat legtöbbször
nem nemzeti, hanem nemzetkö-

zi csapatokban oldottuk meg.
Ez is érdekes és rendkívül szó-
rakoztató volt, mellesleg elôse-
gítette a nemzetek egymással
való ismerkedését. Akivel itt
összebarátkoztunk, azzal ma
is tartjuk a kapcsolatot.

Sok érdekes elôadás és fel-
adat volt, melyek rendszeresen
aktivitást követeltek tôlünk.
Hallgattunk elôadásokat  a
rasszizmusról, az állampolgári
kötelességekrôl. Együtt dolgoz-
tunk fogyatékos gyerekekkel,
akikkel tánckoreográfiát ta-
nultunk. Kérdôívet kellett ké-
szítenünk, és meg kellett kér-
deznünk a járókelôket. Ez volt
az egyik legérdekesebb feladat.
Sok egyéb programon is részt
vettünk, például kareoke is
volt. Tanultunk szambázni és
capoirázni, illetve voltunk egy
helyi sportcentrumban is, ahol
kipróbálhattuk a különféle
sporteszközöket.

A tábor végére jól összeszok-
tunk, igaz barátokra leltünk.
Mindenkinek fájt a búcsúzás.
Sokat  fe j lôdöt t  az  angol
nyelvtudásunk (kivéve az an-
golokét). Rengeteg e-mail cím és
telefonszám cserélt gazdát, így
ma is tartjuk a kapcsolatot
egymással. 

Szeretnék köszönetet mon-
dani a Gábor Áron Gimnázi-
umnak és a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Önkormány-
zat Európai Integrációs Irodá-
jának, hogy részt vehettem
ezen a találkozón, melyen
nemcsak tudásomat gyarapít-
hattam, hanem barátokat is
szerezhettem.

Horváth Gábor
11. A

Meghívó lakossági fórumra
Tisztelettel hívják és várják a 8. és a 9. sz 
választókerületek lakóit közös fórumukra

- egy kis pogácsával, egy pohár borral - 
a körzet önkormányzati képviselôi.

Idôpontja: 2005. március 7. (hétfô) 17 óra.

Helye: Általános Iskola és Diákotthon étterme (Kisegítô Isko-
la) Kisújszállási u. 45.

Témája: 
1., A város 2005. évi költségvetésérôl, beruházásokról, fej-

lesztésekrôl.
2., A Városgondnokság a lakosság szolgálatában. Elôadó:

Zsolnai Lajos Igazgató úr
3. Beszámoló az elmúlt évek út- és csatornaépítéseirôl a vá-

lasztókörzetekben.

Minden érdeklôdôt szeretettel hív és vár:

Dr. Fazekas Sándor Pánti Ildikó
polgármester a 8. sz. választókerület 

a 9. sz. választókerület önkormányzati képviselôje
önkormányzati képviselôje

Öreg palóc 
kedvence 

Ezt a receptet egy kedves ba-
rátom útikönyvében találtam.

Hozzávalók 4 fôre:
- 60 dkg sertéskaraj,
- 30 dkg csirkemáj,
- 20 dkg sonka,
- 0,2 dkg majoranna,
- 2 dkg fokhagyma,
- 120 dkg burgonya,
- 2 db tojás,
- 20 dkg liszt,
- 2,5 dl tejföl,
- 20 dkg trappista sajt,
- 20 dkg almapaprika,
- 60 dkg csalamádé,
- 2 dl olaj.

A sertéskarajt, a csirkemájat
és a sonkát naturon megsütjük
(ez azt jelenti, hogy kevés zsi-
radékban sütjük meg az alap-
anyagokat), majd egymásra
helyezzük. Rétegezés: 1 szelet

sült hús, csirkemáj, 1 szelet
sonka, 1 szelet sült hús. A re-
szelt sajttal megszórjuk és
összesütjük. A burgonyából,
lisztbôl és tojásból tócsnit ké-
szítünk, amit sóval, borssal,
majorannával, fokhagymával
ízesítünk és tejföllel dúsítjuk.
Tálaláskor a rétegezett húst a
tócsnik közé tesszük, fejföllel
megkenjük és reszelt sajttal dí-
szítjük. Almapaprikával, csa-
lamádéval díszítjük.

Tócsni = Macok = krumplis
palacsinta. Lapcsánk.

Jó étvágyat!
Rácz Lajos

A mesterszakács ajánlata

A kreativitás
fejlesztése 
drámával

Református iskolánkban a
néptánc foglalkozások mellett
szabadon választható tan-
tárgyként drámaóra lehetôsé-
gét  kínál juk tanulóinknak.
Fontos ez azért is, mert a drá-
mapedagógia személyiségfej-
lesztô módszer. 

A gyerekek modelleznek, egy-
ütt játszanak el szituációkat,
amelyeknek valamilyen jelen
idejû résztvevôi. A játékos te-
vékenység során viselkedési
normákat, szerepeket, helyzete-
ket próbálhatnak ki. Ily mó-
don fejlôdik a kommunikációs
képességük, javul a kapcsolat-
teremtô és kapcsolattartó kész-
ségük.

A drámapedagógia tehát
személyiségfejlesztô módszer. A
drámaórák elmélyítik a nevelé-
si lehetôségeket, segítséget nyúj-
tanak a napi feszültségek felol-
dására, megoldást kínálnak
tanulóinknak a hétköznapi
szerepeik jobb elfogadásához,
felkészíti ôket a közéleti szerep-
lésre. Drámaóráink célja tehát
a személyiségformálás, ugyan-
akkor egy bensôségesebb talál-
kozási forma megteremtésének
lehetôségét is kínáljuk az iro-
dalmi mûalkotásokkal.

A gyerekek szeretik, és szíve-
sen választják a tehetséggon-
dozás modern formáját.

Földváriné Simon Ilona 

Decadence

Nemzetközi diáktábor 
Nagy-Britanniában
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Általános iskola
Longueau-ban 

A Paul Baroux elemi iskolát és
a Collège Joliot Curiet (11-15 éves
kornak megfelelô) látogattuk
meg. Az elôkészítô osztály után
7-8 éves korban a gyermekek az
„elemi iskola” 1. osztályába lép-
nek, ahol a tanító elsôdleges fel-
adata a szintre hozás differenciált
foglalkozással, nívócsoportos
oktatással.

Látogatásunk idején lázas
munka folyt az osztálytermek-
ben. A tanórai foglalkozásokon
az önálló munkának van elsôd-
leges szerepe. Már kisiskolás kor-
ban a számítógépes oktatóprog-
ramok hatékonyan segítik a ta-
nulás-tanítás folyamatát.

Heti 27 órában az anyanyelv
és matematika tanítása mellett a
környezeti nevelésre, kézügyesség
és mozgásfejlesztésre, mûvészeti
nevelésre fordítanak nagy hang-
súlyt. Idegen nyelvként az an-
golt, a nagyobbak az angolt és
spanyolt tanulják. A gyerekek
16.30-ig vannak az iskolában
(délután is tanórák vannak). Az
ebédszünet 12-tôl 14 óráig tart.

11 éves korban a „college-ben”
folytatják tanulmányaikat, ahol
nagy hangsúlyt kap a könyvtár-
ban végzett önálló ismeretszerzés.

Az iskolában három havonta
kapnak érdemjegyet (1-20 skálán)
és minden érdemjegyhez 2-3 mon-
datos szöveges értékelést kapnak
a tanulók.

Az elért eredmények függvényé-

ben három havonta kitûznek
egy-egy célt, a megvalósításhoz
rendelik hozzá a megfelelô mód-
szereket, eszközöket.

Az oktatási minisztérium a 8-9
éveseknél valamint 13 éves kor-
ban központi mérést végez és érté-
keli az iskolában végzett munkát.

A „klasszikus ingyenes népok-
tatás” formát láttuk a francia
oktatási rendszerben.

A rendszer mûködésében igen
nagy szerephez jut a megye, fel-
adata a tankönyvek, írószerek,
tanulást – tanítást segítô eszkö-
zök biztosítása az intézmények
számára.

A szakmai munka irányítását
ellenôrzését tanfelügyelôség végzi.
Az igazgatók nem pedagógus
végzettségûek, adminisztrációs
munkát végeznek, pedagógiai
szerepük kicsi. A pedagógusok a
minisztériumnál pályázzák meg
az álláshelyeket, innen kapják a
bérüket. A tanfelügyelôségeken ke-
resztül a szakmai munka ellenôr-
zése, értékelése is állami feladat.

Az épületek fenntartása, a do-
logi kiadások biztosítása, a tech-
nikai dolgozók alkalmazása ön-
kormányzati feladat.

Kapcsolatbôvítés Le
Paraclet-val

Szívélyes fogadtatásban része-
sültünk az Amiens melletti Le Pa-
raclet-ban lévô Lycée d’enseigne-
ment général et technologique ag-
ricole – mezôgazdasági középis-

kolában. Itt ismerôs kollégákkal
is találkoztunk, hiszen már 1990
óta rendszeres kapcsolatot tarta-
nak fenn a Szentannai Sámuel
Mezôgazdasági Szakközépiskola
és Gimnáziummal. 

Az évek során a két iskola di-
ákjai és tanárai szakmai progra-
mok, csereüdülések, tanulmányu-
tak, ifjú mezôgazdászok találko-
zója, gazdasági szemináriumok
keretében már több alkalommal
találkoztak.

A mostani látogatásunk célja
az Európai Uniós lehetôségek ki-
használásával a kapcsolatok to-
vábbfejlesztése. Részt vettünk a
mezôgazdasági középiskolák
igazgatóinak a konferenciáján. A
megbeszélésen megfogalmaztuk
egy közös projekt kidolgozásá-
nak feltételeit, melyben a jövôben
részt vesz egy székelykeresztúri is-
kola is. Meglátogattuk az iskola
néhány mezôgazdasági üzemét,
láttunk állattenyésztést, gépésze-
tet, jól felszerelt laboratóriumot.

A franciaországi út csodálatos
élményt, sok – sok tapasztatot
nyújtott számunkra.

Köszönjük Polgármester Úr-
nak, hogy támogatja az intézmé-
nyek nemzetközi kapcsolatainak
megteremtését, fejlesztését. 

Reméljük a jövôben az intéz-
ményi mûködés jó módszereit, az
eredményeket a francia kapcsola-
tokban is kölcsönösen hasznosít-
hatjuk.

Szarka Lászlóné
Ecsedi Irén

Z. Tóth György

Ismerkedés francia oktatási intézményekkel
Majdnem bravúrt hajtott végre
a Gábor Áron Gimnázium le-
ány kosárlabda csapata  a
szolnoki Verseghy Ferenc Gim-
názium ellen. Az V. korcsopor-
tos megyei diákolimpiai döntô
elsô mérkôzésére Szolnokon
került sor. A MÁV-Coop SE
utánpótlás csapatában játszó
Verseghysek ellen óriási csatá-
ban maradt alul, így minden
remény megvan arra, hogy
visszavágó mérkôzésen kihar-
colja a továbbjutást.

Verseghy Ferenc Gimnázium
- Gábor Áron Gim-
názium 53:45 (13:14,
10:8, 10:14, 18:9)

GÁG csapata :
Jobbágy Sára, Kere-
kes Ramóna (23/9),
Hodos Anett (2), Ko-
lostyák Ágnes (2),
Szabó Katal in  (2) ,
Sánta  Dor ina  (6 ) ,
Harsányi Melinda
(2), Varga Orsolya (8), Szilvási
Annamária.

Mérkôzés alakulása: 5. p.
6:12, 15. p. 19:16, 25. p. 27:29,
35. p. 41:45, 38. p. 45:45.

Szépen szerepelt a Kiskulcso-
si Általános Iskola leány ko-
sárlabda csapata. Szolnokon,
a  I I I .  korcsoportú körzet i
döntôt megnyerve bejutott a
megyei elôdöntôbe. Az elsô
mérkôzésen, tavaly szintén me-
gyei döntôs szolnoki Hermann
ellen jó játékkal sima gyôzel-

met arattunk. A második mér-
kôzésen a kisújszállási Kos-
suth ellen sikerült kiütéses gyô-
zelmet aratni, mivel már a má-
sodik félidô elején megvolt a
negyven pontos különbség, s
ezzel a mérkôzés befejezôdött.

Hermann Ottó Ált.  Isk. -
Kiskulcsosi Ált.  Isk. 11:46
(3:18, 1:14, 6:8, 0:6)

Varga Diana (12), Andrási
Tünde (6), Kovács Liliána (8),
Hajdú Szandra (10),  Szabó
Viktória (4), Juhász Henrietta,
Dobos Angéla (2), Nagy Ale-

xandra, Németh Kinga, Cser-
mák Fanni (4), Hérmán Szil-
via.

Kiskulcsosi Ált. Isk. - Kos-
suth Ált. Isk. 48:8 (20:2, 20:6,
8:0)

Varga Diana (8), Andrási
Tünde (8), Kovács Liliána (10),
Hajdú Szandra (8), Szabó Vik-
tória (2), Juhász Henrietta (6),
Dobos Angéla (2), Nagy Ale-
xandra, Németh Kinga, Cser-
mák Fanni (4), Hérmán Szil-
via.

Kosárlabda
Diákolimpiai eredmények

Egri TK-HÉSZ Gép SE - Karca-
gi SE 70:64 (16:12, 16:12, 16:23,
22:17)

Eger, 200 nézô. Jv: Lónáth
L., Balogh T.

Karcagi SE: Erdei J. (15/3),
Kapusi G. (10/6), Kovács I. (11),
Ábrahám Sz. (10), Vincze M.
(7). Csere: Simon L., Hajdú G.,
Laboncz L. (2), Fábián P. (9/3).

Edzô: Kiss János.
Az egri csapat számára az el-

sô helyre való elôre lépés, a
karcagiaknak a négy közé ke-
rülés volt a tét. Ennek szellemé-
ben rendkívül izgalmas, szoros
csatát vívott egymással a két
együttes. A mérkôzés elsô félide-
jében még minimális elônyben
voltak a hazaiak, ám kosara-
saink tudtak váltani és foko-
zatosan ledolgozták hátrányu-
kat. Már a vezetést is átvették
a fiúk, de az utolsó percben a
játékvezetôk által sorozatos
téves ítéletek következtében 12,
azaz tizenkettô büntetô dobást
dobhatott vendéglátók nyerték
a rangadót. Méltatlan és sport-
szerûtlen befejezése volt ez az
idôszak a mérkôzésnek. 

Nyíregyházi FSE - Karcagi SE
68:64 (13:19, 12:18, 16:9, 27:18)

Nyíregyháza, 100 nézô. Jv.:
Gergely, Farkasinszki.

Kacagi SE: Erdei J. (33/9), Ka-
pusi G. (9/), Kovács I. (4), Ábra-
hám Sz. (3/3), Vincze M. (5).
Csere: Simon L. (2), Hajdú G.,
Laboncz L. (6), Fábián P. (2).

Edzô: Kiss János.
Jól szervezte játékát csapa-

tunk, így az elsô félidôt nyer-
ték a fiúk Erdei és Kapusi
ponterôssége és a jó csapat vé-
dekezésnek köszönhetôen. Saj-
nos a második félidei játékát
nem tudták megismételni kosa-
rasaink, és a megszerzett elôny

is lecsökkent. Szoros végjáték-
ban a szerencsésebb hazai csa-
pat gyôzött.

Hazai mérkôzések következ-
nek az alapszakasz zárásaként.
Március 4-én (pénteken) 18:30-
tól a Szerencsi VSE, március 12-
én (szombaton) 18 órától a baj-
nok esélyes Biogál SE, március
16-án (szerdán) 19 órától a DE-
AC lesz csapatunk vendége. 

A mérkôzésekre minden ér-
deklôdôt várunk!

Kosárlabda Szakosztály

Kosárlabda NB. II.

Figyelem! „3+2”
2005. március 14-én (hétfôn) 9 órától a karcagi Városi

Sportcsarnokban „3+2“ kosárlabda tornát rendez a Karcagi
SE kosárlabda szakosztálya és a városi önkormányzat. A
játék a streetball szabályokhoz hasonló és 3 fôs (+ csere kor-
látlanul) csapatok jelentkezését várják a rendezôk.

Kategóriák:
9:00 alsó tagozatosok (1-4. osztály, fiú és leány)

10:00 felsô tagozatosok (5-8. osztály, fiú és leány)
11:00 középiskolások (fiú és leány)
12:00 felnôtt vagy „nyílt“.
Nevezni a helyszínen lehet (csapatnév + névsor).
Érdeklôdni lehet: Örlôs Zoltán (06-20-9604-763), Kiss János,

Fodor Csaba (06-70-264-6868) edzôknél vagy személyesen a
Varró SZKI-ban (napközben) és a Sportcsarnokban a délutá-
ni órákban (17 órától).

Minden érdeklôdôt várunk!
A rendezôség

Karcag Város Önkormányzatának Társadalmi Kapcsolatok Bizottsága, a
Térségünkért Egyesület, a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ valamint a
Mediátor Tv szeretettel meghívja Önt és szervezetének képviselôit

2005. március 8-án (kedden) 18.00 órára
(a hölgyeket meglepetés várja)

a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ II. emeleti tanácskozótermébe
egy

CIVIL DISPUTÁRA, 
melyen találkozhatnak

Dr. Medgyasszay László országgyûlési képviselôvel, a Nemzeti Alapítvány
elnökével (Budapest),Vezér Amáliával az NA irodavezetôjével,
az NCA Észak-alföldi Regionális Kollégium képviseletében Nagyné Kiss
Máriával és Nyáry Lászlóval (Szolnok)
Katona Máriával, a Mobilitás Észak-alföldi Regionális Ifjúsági Szolgáltató
Iroda vezetôjével (Debrecen),
Csányi Sándorral, az Önkormányzat Társadalmi Kapcsolatok Bizottságának
elnökével, (Karcag),
és tapasztalatot cserélhetünk egymással.
A rendezvény díszvendége: 
Dr. Fazekas Sándor, Karcag Város Polgármestere
Témáink:
A Nemzeti Alapítvány története, mûködése Dr. Medgyasszay László,

Vezér Amália 
Ifjúsági szervezetek ez évi pályázati lehetôségei Katona Mária
Felnôtt szervezetek ez évi pályázati lehetôségei Nagyné Kiss Mária és 

Nyári László
Az önkormányzat és a civilek kapcsolata Karcagon  Csányi Sándor

Minden érdeklôdôt szeretettel várunk!

Jégtánc
A 2005. február 21-22-én Budapesten megrendezett Jégtánc Or-

szágos Bajnokságon a karcagi Markovics ikrek - szegedi színek-
ben - ifjúsági korosztályban 2. és 3. helyezést értek el. Eredmé-
nyek: I. Hortobágyi Petra - Ila Dániel, II. Szemes Ágnes - Marko-
vics Csaba, III. Szemes Gabriella - Markovics Attila.

A szép eredményhez gratulálunk!
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INGATLAN
Karcagon, a Vasút út 57.
sz. alatt 1.000 m2-es tel-
ken összkomfortos, 100
m2-es családi ház - vállal-
kozásra, gazdálkodásra
alkalmas nagy mellék-
épülettel - kedvezô áron
eladó vagy értékegyezte-
téssel lakótelepi lakásra
cserélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805, vagy 59-314-
375.

Ház eladó a Kinizsi út
76. sz. alatt. Érd.: 59-
311-049

Kg., Hunyadi u. 16. sz.
alatti ház eladó. Karca-
gi vagy berekfürdôi ki-
sebb ház, vagy lakás-
csere lehetséges. Tel.:
59-311-477 (18 óra
után).

Mezônagymihályon
498 aranykorona föld,
sátortetôs ház + egy
hold udvar (gazdálko-
dásra, vállalkozásra,
építésre alkalmas) el-
adó, vagy karcagi, be-
rekfürdôi igényes kis
házra/lakásra cserél-
hetô. Tel.: 49/701-901
vagy 59-311-477 (18
óra után).

VEGYES
Transzcendentális Me-
ditáció! Legyôzhetetlen
nemzettudat létrehozá-
sa. Tel: 59-313-284,
www.tminfo.hu

FIGYELEM! Még tart a
bálás ruha végkiárusí-
tás a Bíróság mögött a
Városudvarban min-
den nap 8-15 óráig.
Minden darab 50-100
Ft/db áron, géprongy
100 Ft/kg. Tel.: 59-
312-067, 06-30-418-
3201.

A LÉLEK TÁPLÁLÉ-
KA! Természetgyógyá-
szat, Feng-shui, ezote-
rika, lelki témájú köny-
vek, meditációs kazet-
ták minden szombaton
a piaccsarnokban 8-12
óráig. Kívánságra
megrendelések rövid
határidôre! Szeretettel
várom vásárlóimat!

ÉRETTSÉGIZETTEK!
Debrecenben szomba-
tonként ISKOLATIT-
KÁR OKJ szakképzés
indul. Krúdy szervezés
1071 Budapest, Bajza
u. 1. Tel.: 06-1-316-
6372, 06-20-915-6603.

Új állapotú asztali víz-
tisztító (19.000 Ft) cse-
re készülék is, sötét

hálószoba bútor

(19.000 Ft) eladó. Kg.,

Madarasi u. 23. 3. la-

kás. Tel.: 59-311-594

vagy 06-30-236-5858.

A PÉNZ HÁZHOZ

MEGY! Otthonában 2

órás elfoglaltsággal

komoly jövedelemkie-

gészítéshez juthat.

Hívjon és megbeszél-

jük! 06-70-362-7079.

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt ak-
kumulátorért, ha újat vá-
sárol! Nyitva: hétköznap
8-17 óráig, szombaton
8-12 óráig. Cím: Kg.,
Kossuth L. u. 22. Tel.:
06-30-255-6742.

Megvételre keresek
Csepel, Pannónia, Mát-
ra, BMG egyéb régi mo-
torkerékpárt és alkatré-
szeit roncs állapotban
is. Tel.: 06-30-9639-
942.

Apróhirdetés

Március 4. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Március 5. szombat
Betánia - Széchenyi sgt.

Március 6. vasárnap
Betánia - Széchenyi sgt.

Március 7. hétfô
Oroszlán - Kórház úti

Március 8. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Március 9. szerda
Berek - Kiss. A. út

Március 10. csütörtök
Betánia - Széchenyi sgt.

Március 11. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

A Diákolimpia labdajátékaira a
legtöbb benevezés a körzetbôl a
Kováts Mihály Általános Iskolá-
ból érkezett. Január 22. óta a Vá-
rosi Sportcsarnokban zajlottak a
körzeti elôdöntô küzdelmei. Vala-
mennyi csapatunk izgalmas küz-
delmekben vívta ki a továbbjutás
jogát.

Kézilabda: IV. korcsoport (lá-
nyok): Kováts - Zádor 23:13, IV.
korcsoport (fiúk): Kováts - Veress
18:1, Kováts - Györffy 19:5. A csa-
pattagok névsora: lányok: Godó
Andrea, Szopkó Nikolett, Antal
Bernadett, Juhász Brigitta (8.b.),
Lajtos Katalin, Papp Zsófia (7.b.),
Békési Anikó (6.b.) Fiúk: Balogh
Dávid, Fekete Tamás, Koncz Má-
té, Nagy Sándor, Kovács Márk,
Vasca Ferenc, Kurucz Csaba, Or-
vos-Nagy János (8.b.), Novák
Bálint, Kocsis János, Oláh Bo-
tond, Fekete Antal, Budai Csaba
(7.b.).

A III. korcsoportos lányok ké-
zilabdázásban a Zádor úti iskola
csapatának legyôzésével jutottak
tovább. Kováts - Zádor 18:12. Bé-
kési Anikó, Mészáros Anna, Kun
Szimonetta, Erdei Virág, Czebecza-
uer Debóra, Szabó Dóra (6.b.),
Papp Zsófia, Szopkó Szabina
(7.b.), Mészáros Éva, Oros Lilla
(5.a.).

Kosárlabda: Január 21-én va-
sárnap a IV. korcsoportos fiúk-lá-
nyok szórták a kosarakat. A fiúk
bravúrosan küzdöttek a szolnoki
Széchenyi csapata ellen 41:44. Kis-
újszállás csapatát 59:42-re gyôz-
ték le. A lányok a Kiskulcsos csa-
pata ellen 66:48-cal biztosították
be a továbbjutást. Lányok: Ju-
hász Brigitta, Godó Andrea, An-
tal Bernadett, Szopkó Nikolett,
Henk Edit (8.b.), Németh Éva (8.c.),
Lajtos Katalin, Földvári Andrea,
Papp Zsófia (7.b.). Fiúk: Kovács
Márk Zsombor, Fekete Tamás,
Koncz Máté, Vasca Ferenc, Nagy
Sándor (8.b.), Szikra Ádám (8.c.),

Kovács Máté, Balogh Imre (7.b.),
Domján Sándor, Popovics Sán-
dor (7.c.), Domján Péter (6.c.).

Asztalitenisz: Az apróbb labdát
is ügyesen bûvölték tanulóink.
Bronz érem a megyei asztalitenisz
bajnokságon! Gecse Lajos (7.a.),
Kocsis János (7.b.), Alexa Márk
(8.c.) tanulók alkotta csapat do-
bogós helyet szerzett Szolnokon.
Egyéniben Szívós Gyula (6.b.) 3.
hely, Gecse Lajos (7.a.) 6. hely, Szí-
vós Gergô (5.b.) 6. hely, Kocsis Já-
nos (7.b.) 7. hely.

Parkett-ball: A városi szervezé-
sû bajnokságon négy csapat „állt
össze“ és két elsô és egy második
helyet szereztek. I. hely: Kovács
Márk Zsombor, Kovács Máté, Fe-
kete Tamás, Koncz Máté. I. hely:
Antal Bernadett, Henk Edit, Godó
Andrea, Szopkó Nikolett, Szopkó
Szabina. II. hely: Németh Éva,
Chrappán Renáta, Lajtos Kata-
lin, Papp Zsófia, Földvári And-
rea, Antal Zsuzsa.

Úszás: Iskolánkat hét fô képvi-
selte a megyei úszó diákolimpián.
(A házi bajnokságon 50 induló
közül jutottak tovább.) A legered-
ményesebb egyéniben Török Fruzsi-
na 100 m-es hátúszásban ezüst ér-
mes, a Török Fruzsina, Chrappán
Renáta, Deák Gabriella, Nagy
Kinga összetételû 4x50 m-es gyors-
váltónk bronz érmes lett. A
Györffy úszó házibajnokságon tíz
tanulónk képviselte iskolánkat. 

Néhány adat iskolánk sporté-
letérôl: az I. félévben 12 sportág-
ban 257 tanuló indult valamilyen
versenyen. Ez az összlétszám 49,6
%-a! Többen több sportágban is
rajthoz álltak. Legközelebb febru-
ár 27-én 11 órától a Városi
Sportcsarnokban a Játékos
Sportverseny csapat diákolimpia
országos elôdöntôjén küzd a to-
vábbjutásért.

Gratulálunk a versenyzôknek
és a felkészítô tanároknak.

Testnevelési munkaközösség

Február közepén a Városi
Sportcsarnokban a 60 éves
Karcagi Sportegyesület tiszte-
letére Jótékonysági Sport
Bált  ren
deztek. A meghívottak között
több jelenleg is aktív sportoló
és sportvezetô jelent meg. Az
est sztárvendége Czene Attila,
az 1996-os Atlantai Olimpia
200 m-es vegyes úszás olimpi-
ai bajnoka volt. A fiatal jó
kedélyû olimpiai bajnok
készséggel állt
rendelkezésünkre egy rövid
beszélgetés erejéig.

-  Nemrég vonultál  vissza,
hogy telnek a civil  hétközna-
pok?

-  Köszönöm, nagyon jól ,
egyelôre keresem a helyem a
világban. Jelentkeztem a Köz-
gazdasági Egyetemre a szoci-
ológia-közgazdász szakra.
Az úszástól sem akarok el-
szakadni, szeretnék valami-
lyen rendezôi és szervezôi
munkát is  vállalni  a  2006-
ban Budapesten megrendezés-
re kerülô úszó-mûugró-szink-
ronúszó Európa Bajnoksá-
gon.

-  M i é r t  h a g y t a d  a b b a  a z
úszást?

-  Más is van még a vilá-
gon, nemcsak az úszás, és én
mást is szeretnék csinálni.

-  Pá lya fu tásod  k ezde t é rô l
néhány szót mondanál?

-  Úgy kezdôdött,  hogy a
családi kirándulásaink során
majdnem belefulladtam a Ti-
szába és a Balatonba. Édesa-
nyám úgy döntött, hogy ta-
nuljak meg úszni. Különben a
családban nem volt úszó. Ez-
után kezdtem el járni úszóe-
dzésekre. Nyolc éves voltam,
amikor az elsô érmet nyertem
- 50 m-es mellúszásban - Sze-
geden egy úszóversenyen. 13
éves voltam, amikor felkerül-
tem Budapestre Széchy Ta-
máshoz, és rá két évre behív-
tak a válogatottba.

- Az olimpiai szereplések si-
kereirôl is mondanál egy pár
szót?

- Az elsô olimpiai szereplé-
sem 1992-ben Barcelonában
volt,  bronzérmet szereztem a
200 m-es vegyes úszásban.
Emellett az Európa Bajnok-
ságon mindig ezüst érmet
nyertem. A második olimpiá-
mon,  1996-ban Atlantában
aranyérmet nyertem a 200 m-
es vegyes úszásban. Sydney-
ben a harmadik olimpiámon
pedig negyedik helyezést ér-
tem el.

-  Mi lyen  vo l t  Széchy  Ta-
más „keze alatt“ úszni?

-  Mindig ôszinte ember
volt, kemény edzô, sokat kri-
tizált, de azért dicsért is ben-
nünket .  Sz isztemat ikusan
dolgozott velünk, nem egyes

versenyekre, hanem négy évre
elôre gondolkozott. Tehát az
olimpiai idôszakban azért is
voltunk olyan sikeresek. Kül-
földre is hívták többször is
edzônek, de nem ment ki.

- Milyenek a mai úszósport
tehetségei?

-  Én  Gyurta  Dánie lben
nagyon bízok, szerintem éve-
kig világszínvonalon fog úsz-
ni. Kovács Ági még befejezi
külföldön az egyetemet,  ô
már szinte mindent elért, még
a 2006-os Európai Bajnoksá-
gon el fog indulni - bármilyen
eredményt elérhet.  Risztor
Éva túl volt terhelve és több
számban is elindították, ezért
nem lehetett eredményes. Sze-
rintem egy-két  fôszámban
kellene elindítani, akkor ered-
ményesebb lenne.

-  H o g y a n  k e r ü l t é l  m o s t
Karcagra?

- Varga Mihály országgyû-
lési képviselô meghívásának
tettem eleget. Szíves örömmel
jöttem Karcagra és nagy sze-
retet te l  fogadtak az  i t teni
sportvezetôk.

Azt én is tapasztalhattam,
hogy a jelenlevôk nagy szere-
tettel fogadták az olimpiai
bajnokot, aki a rengeteg au-
togram kérôknek is készséggel
állt rendelkezésére. 

Bosnyák Imre

Sztárvendégünk: Czene Attila olimpiai bajnok
Hajrához közeledik a megyei

csapatbajnokság, így a jó helye-
zés szempontjából minden pont,
fôleg a riválisok ellen, duplán
számít. Csapatunk ezzel a tudat-
tal utazott az utolsó elôtti for-
duló lejátszására február 27-én
Rákóczifalvára. Az utóbbi évek
tapasztalata és a minôsítéseket
tekintve a vendéglátók esélyeseb-
bek voltak, de csapatunk remek
játékkal a papírformát felborít-
va, aránylag nagy arányban 6:5,
3:5 arányban diadalmaskodott.
Gyôzelmünk még nagyobb ará-
nyú is lehetett volna, de egy
nyert állást (fatális elnézés miatt)
elvesztettünk. Egyébként ez volt
az egyetlen vereségünk. A mérkô-
zés vége felé kissé parázs hangu-
lat alakult ki, ugyanis a vendég-
látók idegeit megviselte a bekö-
vetkezô vereség, de végül is a ke-
délyek lecsillapodtak és sportba-
rátsággal köszöntünk el ellenfe-
lünktôl. Egyed Zsolt hosszú ma-

nôverezés után túljátszotta ellen-
felét és nyert. Vizkeleti Pál fordu-
latos éles partiból kihozta az egy
pontot. Gál Sándor mattolta el-
lenfelét, dr. Kozák Ottónak kelle-
mes ellenfél jutott, mert könnyen
nyert. Meglepôen sok döntetlen
született. Én a második táblán
nyerô álláshoz jutottam, de az
idôzavar miatt végül örülhettem
a döntetlennek. Puha Péter
könnyen tartotta az állást, míg
Rab János nehéz helyzetébôl szí-
vós játékkal elérte a döntetlent.
László Béla megelégedett a pont-
osztozással, míg Thiele Balázs
szívós játékkal érte el a kiegyenlí-
tést és a fél pontot. Csapatunk
valószínû lépett elôre a tabellán.
Ha az utolsó fordulóban Túrkeve
ellen jó eredményt érünk el, akár
még érmesek is lehetünk.

A következô mérkôzés az NB.
II-ben Hajdúszoboszló ellen már-
cius 6-án lesz itthon.

Fodor István 

Megyei I. osztályú sakkcsapatbajnokság

Sporthírek a Kováts Mihály
Általános iskolából
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2005. február 26.
Pataki Noémi - K. Nagy
Róbert

Születés
Szôke Anita és Pandúr Tibor
Kg., Tanya 149. Boglárka

Halálozás
Péntek Józsefné (Lazányi
Katalin)

Kg., Fecske u. 17/a. (1939.)
Szabó Imre

Kg., Deák krt. 20/a. (1932.)
Örlôs Sándor Imréné (Tóth
Erzsébet)

Kg., Deák krt. 75. (1933.)
Katona Imre

Kg., Ady E. u. 64. (1913.)
Örlôs Sándor Imréné (Tóth
Erzsébet)

Kg., Deák krt. 75. (1933.)
Pap László Kálmán

Kg., Zöldfa u. 57. (1942.)

Mozimûsor
Március 4. péntek

Kalandférgek - Harold
and Kumar
Feliratos amerikai-
kanadai vígjáték
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Március 8. kedd
Amerikai Taxi
Szinkronizált amerikai
akciófilm
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Március 11. péntek
Válótársak - Talán igen,
talán nem - Laws of
attraction
Feliratos ír-angol
romantikus vígjáték
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Március 12. szombat
Polár expressz
Kezdés: 18 óra
Szinkronizált amerikai
animációs film
Korhatárra tekintet nélkül
megtekinthetô.
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2005. március 04. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám

istentisztelet közvetítése
felvételrôl

19.05 Kulturális ajánló
19.10 Aktuális Kérdések

- beszélgetés Dr. Fazekas
Sándor polgármester úrral

19.35 Karcagi Hírek
- Aranyos Napok
- Magyar Zita - fazekas
kiállítása

20.20 Önkormányzati ülés –
közvetítés felvételrôl  

2005. március 8 . kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 A Zeneiskolások Farsangi

Mûsora
20.30 Megyei Tükör
21.00 Farsangi Bál

2005. március 10. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Iparos Bál 2005

19.05 Kulturális ajánló
19.10 Aktuális Kérdések

- beszélgetés Varga Mihály
országgyûlési képviselôvel

19.35 Karcagi Hírek
20.00 Györffy Bál 2005
21.00 Kaleidoszkóp – Megyei híradó 

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 

FIGYELEM!
Varázsolja mozivá nappaliját!

Fizessen elô most az HBO-ra és
mozizzon 

Otthon minden 4. hónapban ingyen! 

Ha szereti a filmeket, mostantól jobb,
ha otthon marad!

Az ajánlat március 01 - 31 között
érvényes        

Bôvebb információ
Dolby Kábeltelevíziós Szolgáltató Kft

5300 Karcag Kertész J. u 6 
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06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Február 22-én az esti órákban
egy helyi lakos bejelentette, hogy
az egyik szórakozóhelyen isme-
retlen személyek a játékgépbôl
pénzt loptak el. A rendôri intéz-
kedés során azt lehetett meg-
állapítani, hogy az ismeretlen sze-
mélyek a gépen játszottak, majd
azt megdöntötték, megrázták és
így a pénztartó rekeszbôl kihulló
mintegy kb. 20.000 Ft értékben a
100 Ft-os érméket eltulajdonítot-
ták. A rendôrök egy óra múlva
három Északi külvárosi férfit állí-
tottak elô a Kapitányságra, akik
elôzôleg három társukkal együtt
a kocsmában tartózkodtak, s az
ô távozásuk után észlelte a tulaj-
donos a pénz hiányát. Az elôállí-
tott személyek elismerték a lopás
tényét, elmondták, hogy a pénzt
már el is költötték. Az ügyben el-
lenük lopás vétség elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt
büntetô eljárás indult.

Február 25-én a hajnali órák-
ban egy szôdligeti lakos bejelen-
tette, hogy a város határában
Suzuki személygépkocsijával le-
haladt az árokba. Az elsôdleges
helyszíni intézkedés során azt le-
hetett megállapítani, hogy a beje-
lentô nem az út- és látási viszo-
nyoknak megfelelôen vezette au-
tóját, ezért az megcsúszott és a
menetirány szerinti jobb oldali út-
árokba lehaladt. Személyi sérülés
nem történt, de a Suzukiban kb.
150.000 Ft anyagi kár keletkezett.

A rendôr a figyelmetlen autóst
megbírságolta.

Február 25-én a dél körüli
órákban az egyik mezôôr kért
rendôri segítséget, mert az Önkor-
mányzat tulajdonában lévô
egyik erdônél egy fatolvajt tarta-
nak vissza, két társa elszaladt. A
rendôrök a Kapitányságra elôál-
lították a helyszínen visszatar-
tott Déli külvárosi fiatalembert,
aki szabálysértési értékben olajfát
vágott ki eltulajdonítási céllal.
Egyik társát, aki jelenleg épp kö-
rözés alatt áll, megnevezte a má-
sik személyt - állítása szerint -
nem ismeri. Az ügyben szabálysér-
tési eljárás indult.

Ugyan ezen a napon a délutá-
ni órákban a járôrök elôállítot-
tak egy helyi fiatalkorú fiút, aki
elismerte, hogy 13 éves testvérével
az éjszaka folyamán az egyik
Nyár utcai lakatlan ház bekerí-
tett udvarára bementek és onnan
akácfát vágtak ki, amit eltulaj-
donítottak és azóta már el is tü-
zeltek. Az okozott lopási kár
5.200 Ft. Elismerte továbbá, hogy
kb. tíz nappal ezelôtt a Nyár ut-
cán egy ház elôl is kivágtak egy
kb. 30 cm átmérôjû, 3 méter ma-
gas fát, amit szintén eltüzeltek. A
lopási kár 3.700 Ft. Az ügyben lo-
pás vétség miatt - bíróság elé állí-
tással - büntetô eljárás, valamint
szabálysértési eljárás is indult.

Labdarúgás

Elôkészületi mérkôzések
Karcag - Szolnok 2:1 (2:0)
Karcag, 150 nézô. Jv.: Ne-

mes.
Karcag:  Szabó,  Magyari ,

Vadicska, Békési, Kádár, Do-
mokos, Trencsényi, Balogh,
Ulveczki, Nagy I., Nagy M.
Cserék: Tóth, Ramos, Kemecsi,
Erdei.

Edzô: Varga Zsolt.
Jól elôkészített pályán, jó

iramú, kemény mérkôzésen a
hazai együttes megérdemelt
gyôzelmet aratott a magasabb
osztályban játszó ellenfelével
szemben.

Góllövôk: Nagy I., Nagy M.
ill. Ulveczki (öngól).

Karcag - Létavértes 2:2 (0:1)
Karcag, 150 nézô. Jv.: Ne-

mes.
Karcag: Szabó, Kemecsi, Va-

dicska, Békési, Kádár, Domo-
kos, Trencsényi, Balogh, Ul-
veczki, Nagy I., Nagy M. Cse-
rék: Ramos, Magyari, Erdei,
Kovács.

Edzô: Varga Zsolt.
Az idôjárási viszonyokhoz

képest jó talajú pályán, jó ira-
mú mérkôzésen igazságos dön-
tetlen született.

Góllövôk: Ulveczi (11-esbôl),
Balogh, ill. Kolbe, Mithardi.

B. I.

Az apróhirdetés
csak 200 Ft

a Karcagi
Hírmondóban

Tiszaföldvár - Karcag 19:18 (9:12)
Homok, 50 nézô. Jv.: Száva,

Flórián.
Karcag: Boldizsár, D. Nagy

(1), Barna (5), Farkas (3), Szôké-
né (3), Szabó A. (1), Herczeg (1).

Cserék: Bukó (4), Mészáros,
Bézi, Andrási, Urbán, Antal,
Szopkó.

Edzô: Sütô Imre
Karcag - Mezôtúr 19:19 (12:7)

Homok, 50 nézô. Jv.: Patocs-
kai, Szécsi

Karcag: Bézi, D. Nagy (2),
Barna (3), Szôkéné (3), Szabó A.
(1), Herczeg (7), Bukó (2).

Cserék: Mészáros (1), Boldi-
zsár, Andrási, Urbán, Antal,
Szopkó.

Edzô: Sütô Imre.
Sütô Imre: Négy pontért men-

tünk - amelyre reális esély is nyí-
lott -, de a belsô és külsô ténye-
zôk miatt sajnos csak egy pontra
tellett. Nem akarok kitérni a já-
tékvezetôk ténykedéseire. A kö-
vetkezô bajnoki fordulók márci-
us 13-án a karcagi Sportcsar-
nokban kerülnek megrendezésre.
Az ellenfelek Tiszaföldvár és Be-
rekfürdô együttese lesznek. Ezen a
fordulón esélyünk van arra,
hogy visszavágjunk Tiszaföldvár
ellen. Szeretettel várjuk a szurko-
lóinkat. Az elsô mérkôzés 9 óra-
kor kezdôdik.

B. I.

Megyei I. osztályú kézilabda bajnokság

Tisztelt Sporttársak, kedves lab-
darúgást szeretô Barátaink!
Rendhagyó módon (bár remélhe-
tôleg heti rendszerességgel) lehetô-
séget kaptunk arra, hogy vá-
rosunk lapjában néhány szóban
véleményünket, vagy észrevétele-
inket közölhessük szeretett sport-
águnkról, a labdarúgásról. 

Március van, itt a tavasz, bí-
zunk benne, hogy az idôjárás is
így gondolja, és akkor nem lehet
akadálya, hogy vasárnap, azaz
március 6-án 14:30 órakor útjára
indulhasson a labda. Kemény 10
hét, az idôjárás hányattatásaitól
sem mentes felkészülés után már
alig várják a fiúk, hogy legyôz-
zék a Salgótarján csapatát. A
zuhanyhíradó szerint meggyen-
gült és sérülésektôl is sújtott az el-
lenfél, de a buzdítás így is elkel
majd. Annál is inkább, mert áta-
lakult és megerôsödött csapatunk
nagy hittel és önbizalommal ké-
szül a mérkôzésre. Csapatunk új
szerzeményeit, Domokos Imrét,

Vadicska Zsoltot, Tóth Lajost a
pályán is megcsodálhatjuk, de a
személyes találkozásra is remek
alkalom lesz a 2005. március 11-
én 18 órakor tartandó Baráti kör
találkozó, amelyet a Püspökla-
dányi út 14. szám alatt található
Adu-Csepel Vállalkozói Szakkö-
zépiskolában (volt Gyermekek
Háza) tartunk meg. Itt feltehetjük
a kényes kérdéseket, elmondhat-
juk javaslatainkat, és egyáltalán
egy jót beszélgethetünk a fociról.
Ezért minden labdarúgást kedvelô
érdeklôdôt szeretettel várunk! 

Mivel fedett stadionunk még
sajnos nincs, ezért a bajnoki mér-
kôzés megrendezése is idôjárás
függô. Amennyiben valamilyen
oknál fogva a mérkôzés elmarad-
na, errôl a város több pontján,
pl. a Sportcsarnoknál lévô hirde-
tô táblán adunk hírt.

Hajrá Karcag!
A Karcagi Labdarúgó Baráti

Kör nevében
H.J.

Hajrá Karcag!


